
 
Città Metropolitana di Messina 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

    

          III DIREZIONE “Viabilità Metropolitana” 

 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 957 del 08/03/2024 

  

IL DIRIGENTE  
 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 957 del 08/03/2024 si è proceduto ad assegnare le risorse 
umane ai servizi ed agli uffici della III Direzione “Viabilità Metropolitana”. Conferma incarichi di E.Q. ed 
attribuzione dell’incarico di “Responsabile Ufficio” ai dipendenti assegnati agli uffici dei servizi della struttura; 
CONSIDERATO che per mero errore materiale: 
- i dipendenti COSTA GIUSEPPE con la qualifica di Operatore Esperto Tecnico e IMBESI SAVERIO con la qualifica di 
Operatore Esperto Autista, sono stati assegnati ai Servizi pur essendo già in quiescenza prima della determina 
dirigenziale di assegnazione agli uffici dei servizi della struttura;   
- il dipendente Diego Giuffrè, con la qualifica di Operatore Servizi Generali, non è stato assegnato ad alcun 
Servizio della III Direzione Viabilità Metropolitana; 
DATO ATTO: 
- che con Determina Dirigenziale n. 879 del 05/03/2024 e n. 884 del 05/03/2024 ai dipendenti GIANNETTO 
GAETANO, MAGAZZU’ GAETANO, RANDAZZO F. GUIDO e SCANDURRA LEONARDO sono stati modificati i profili 
professionali in “Operatore Esperto di Vigilanza” e trasferiti al Corpo di Polizia Metropolitana dell’Ente; 
RITENUTO di procedere alla rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 957 del 08/03/2024 per i suindicati 
motivi: 
VISTI: 

• Il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

• il vigente Regolamento di contabilità dell‘Ente; 

• il vigente Regolamento dell’area delle Elevate Qualificazioni dell‘Ente; 

• il vigente CCDI per il personale di qualifica non dirigenziale della Città Metropolitana di Messina; 

• lo Statuto Provinciale 

DETERMINA 

RETTIFICARE la D.D. n° 957 del 08/03/2024 per i motivi suesposti in premessa; 
ASSEGNARE il dipendente GIUFFRE’ DIEGO con la qualifica di OPERATORE SERVIZI GENERALI al “Servizio 
Manutenzione stradale zona omogenea Messina Ionica – Alcantara” – Ufficio Autoparco; 

1189 12/03/2024

1019 12/03/2024



 

 

 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n. 
33/2013; 
DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio on 
line;  
TRASMETTERE copia del presente provvedimento al dipendente interessato nonché: 

- al Sindaco Metropolitano; 
- alla Segretaria Generale; 
- al Direttore Generale – Servizio Programmazione Performance e processi organizzativi; 
- alla I Direzione “Servizi Legali e del Personale” – Servizio Gestione Giuridica del Personale; 
- alla II Direzione “Servizi Finanziari e Tributari”; 
- all’Ufficio Albo Pretorio. 
- ai dipendenti interessati.  

 
RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL: 
- che il responsabile del procedimento è il Dott. Biagio PRIVITERA 090/7761339 email: 
b.privitera@cittametropolitana.me.it - P.E.C.: protocollo@pec.prov.me.it. 
- che la responsabile dell’Istruttoria è l’Istruttore Amministrativo Loredana Romeo Responsabile dell’Ufficio di 
Segreteria della III Direzione Viabilità Metropolitana. 
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9:30 alle ore 
12:30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15.00 alle ore 16:00. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al termine 

della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Siciliana 
 
        

              IL DIRIGENTE   
               Dott. Biagio PRIVITERA   

                                                                           firmato digitalmente 

mailto:r.bonanno@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it

